

Vraag nr NV1 1

	Vraag	Antwoord
	<p>De realisatie van een koppeling vraagt een inspanning van drie partijen: opdrachtnemer, leverancier van het te koppelen systeem en opdrachtgever. Inschrijver kan hierbij niet als enige de resultaatverantwoordelijkheid voor de koppeling dragen en ziet een inspanningsverplichting als belangrijk uitgangspunt bij het realiseren van de gevraagde koppelingen. Inschrijver spant zich tot het uiterste in om te komen tot het beste resultaat voor de aanbestedende dienst - een volledige juiste werking van de koppeling.</p> <p>Kan Aanbestedende dienst instemmen met een inspanningsverplichting voor de inschrijver met betrekking tot het realiseren van koppelingen?</p>	<p>Voor de 2 genoemde HR koppelingen houdt aanbestedende dienst vast aan een resultaatverplichting. Aanbestedende dienst gaat ervanuit dat inschrijver ervaring heeft met deze koppelingen. Voor eventuele andere koppelingen, gaat aanbestedende dienst akkoord met een inspanningsverplichting.</p>
5	<p>De voorgeschreven 30 minuten voor de demo is veel te kort om alle actiepunten aan te tonen.</p> <p>9 Kan Aanbestedende dienst de duur van de demo uitbreiden naar 2 uur, gevolgd door 15 minuten vragen?</p>	<p>Zie antwoord op vraag 43</p>
26	<p>Koppelingen</p> <p>Koppelingen worden in de praktijk pas concreet geprijsd na een scoping- of analysefase, omdat de technische en functionele vereisten per koppeling sterk kunnen verschillen.</p> <p>Mogen inschrijvers voor de koppelingen een prijs opgeven op basis van realisatie door de aanvrager zelf, waarbij de inschrijver advies en support levert? Zo nee, welke aannames mogen inschrijvers hanteren bij het inschatten van de kosten?</p>	<p>Uw voorstel is niet akkoord. Aanbestedende dienst wenst hierin volledig ontzorgd te worden en gaat deze koppeling niet zelf realiseren. Aanbestedende dienst gaat ervanuit uit dat inschrijver over voldoende kennis en ervaring beschikt om op basis van de genoemde systemen waarmee gekoppeld dient te worden, een goede inschatting te kunnen maken van de kosten.</p>
27	<p>Koppelingen</p> <p>In dedocumenten wordt gesproken over het leggen van koppelingen met derden. Kan de aanvrager verduidelijken of de inschrijver verantwoordelijk is voor de realisatie en het beheer hiervan, of ligt dit bij de aanvrager zelf?</p>	<p>U bent zelf verantwoordelijk voor de realisatie en het beheer</p>
28	<p>Koppeling LMS</p> <p>Wat voor soort 'koppeling LMS' wordt hier bedoeld (tussen welke 2 systemen)? Graag een korte beschrijving.</p> <p>Inschrijver is benieuwd of aanbestedende dienst bedoelt dat een extern contentmanagementsysteem gekoppeld moet kunnen worden voor het toevoegen en beheren van content, of dat deze functionaliteit binnen het platform zelf beschikbaar dient te zijn.</p>	<p>Het systeem moet voorzien in een eenvoudige overdracht van content uit een LMS van besturen richting het regionale leerplatform. Deze functionaliteit is enkel nodig voor besturen die reeds een eigen LMS of academie benutten. Dit dient de volgende aspecten mogelijk te maken:</p> <p>Content gepubliceerd op het eigen LMS of de academie van de besturen, dient op eenvoudige wijze gepubliceerd te kunnen worden op het regionale leerplatform. Op dit moment is er vooralsnog sprake van 1 bestuur, welke gebruik maakt van het LMS van de onderwijsacademy.</p>
29		<p>In het platform zelf</p>
47	<p>Kan de aanbestedende dienst nader toelichten welke intranet-, leerplatform- en HR-systemen hiermee worden bedoeld, zodat inschrijver de gevraagde integraties goed kan beoordelen?</p>	<p>U kunt in dit geval uitgaan dat de meeste besturen gebruikmaken Sharepoint. Andere intranetsystemen zijn op dit moment niet bekend</p>
48	<p>Inschrijver is benieuwd welke eventuele andere leerplatformen geïntegreerd dienen te worden</p>	<p>Op dit moment is er 1 LMS in gebruik van de onderwijsacademy.</p>
49	<p>Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst te verduidelijken wat wordt bedoeld met "ontsluiting via het intranet van het eigen schoolbestuur", en of hiermee een link/tegel op het intranet wordt bedoeld of een verdergaande technische integratie.</p>	<p>Wij bedoelen hiermee inderdaad een link/tegel, waarbij de gebruiker direct kan inloggen door middel van single sign on.</p>
50	<p>U heeft het hier over het koppelen met eventuele andere platformen. Om welke andere Leerplatformen gaat het hier? En wat verwacht u van deze koppeling?</p>	<p>Het systeem moet voorzien in een eenvoudige overdracht van content uit een LMS van besturen richting het regionale leerplatform. Deze functionaliteit is enkel nodig voor besturen die reeds een eigen LMS of academie benutten. Dit dient de volgende aspecten mogelijk te maken:</p> <p>Content gepubliceerd op het eigen LMS of de academie van de besturen, dient op eenvoudige wijze gepubliceerd te kunnen worden op het regionale leerplatform. Op dit moment is er vooralsnog sprake van 1 bestuur, welke gebruik maakt van het LMS van de onderwijsacademy.</p>
64	<p>Waar zijn de volgende documenten te vinden: Normenkader Informatie beveiliging en Privacy (IBP). Domein 15: Ketenbeheer - Normenkader informatiebeveiliging en privacy voor het onderwijs?</p>	<p>Zie link in het programma van eisen. Daar staat alle informatie die u nodig heeft.</p>
69	<p>Artikel 11 bepaalt dat Opdrachtgever informatie kan opvragen of een audit kan laten uitvoeren overeenkomstig artikel 5 van de ARBIT-2022.</p> <p>Kan Opdrachtgever bevestigen dat wanneer Opdrachtnemer kan aantonen dat zij beschikt over relevante en actuele certificeringen of assurance-rapportages (bijvoorbeeld ISO 27001 of SOC-rapportages), deze in beginsel als voldoende bewijs van naleving gelden en een aanvullende audit slechts plaatsvindt indien daar een concrete aanleiding voor bestaat?</p> <p>In artikel 10 lid 3 is opgenomen dat Persoonsgegevens worden terugbezorgd in de door Opdrachtgever aangegeven vorm en op de door Opdrachtgever aangegeven wijze.</p>	<p>Dat is akkoord</p>
70	<p>Kan Opdrachtgever bevestigen dat partijen voorafgaand aan het einde van de Overeenkomst in overleg bepalen in welk format en op welke wijze de Persoonsgegevens worden teruggeleverd, zodat dit aansluit bij de technische mogelijkheden van de oplossing en voor beide partijen uitvoerbaar is?</p>	<p>Dat is akkoord</p>
18	<p>De voorbereidingstijd tussen de bekendmaking van inschrijvers op donderdag 7 mei en de demo op dinsdag 13 mei is erg kort. Zeker gezien het feit dat er 3 inschrijvers overblijven om de demo te verzorgen en dus niet alle inschrijvers de voorbereiding hoeven te treffen.</p> <p>Is Aanbestedende dienst bereid om hier minstens twee werkdagen aan toe te voegen?</p>	<p>Wij zullen er naar streven om eerder dan de genoemde datum van 7 mei bekend te maken wie er door zijn naar de presentatie ronde. Echter is dit wel afhankelijk van de hoeveelheid inschrijvingen en beoordelingstijd.</p>
43	<p>Aanbestedende dienst geeft aan dat de presentatie 30 minuten mag duren met 15 minuten vragen. Inschrijver verzoekt om vanwege de hoeveelheid verschillende onderdelen va het platform dit uit te breiden naar 45 minuten en 15 minuten vragen.</p> <p>Kan aanbestedende dienst bevestigen dat dit akkoord is?</p>	<p>Dat is akkoord.</p>

83	<p>Opdrachtgever geeft aan dat voor de demonstratie op 13 mei 2026 45 minuten is gereserveerd. In paragraaf 6.4.5. wordt echter een omvangrijk aantal onderdelen genoemd dat tijdens de demonstratie aan bod dient te komen.</p> <p>Gezien de hoeveelheid te behandelen onderwerpen achten wij 45 minuten mogelijk beperkt.</p> <p>Is het mogelijk de duur van de demonstratie te verruimen naar 1,5 uur? Indien dit niet mogelijk is, kunt u dan specificeren welke onderdelen minimaal behandeld dienen te worden binnen de beschikbare tijd van één uur?</p>	<p>Zie antwoord op vraag 43, indien de hoeveelheid onderwerpen niet mogelijk is in de nieuwe voorgestelde tijd. Hoopt aanbestedende dienst graag in de NVI2 welke/hoeveel onderwerpen wel mogelijk is.</p>
----	---	--